CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

INDICAÇÃO N° 64/2025

Autor: Ver. Uidman S. Carrijo                                 Em 10 de novembro de 2025

“Indica: Aquisição de uma máquina

perfuratriz de asfalto e uma

compactadora para ver a base do

asfalto.”

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Ribeirãozinho – MT, que seja viabilizada a aquisição de uma

máquina perfuratriz de asfalto, bem como de uma compactadora para ver a

base do asfalto, a fim de fortalecer o setor de fiscalização de obras públicas do

município.

Justificativa:

Considerando que o município se encontra com diversas obras em

andamento, a aquisição desses equipamentos é de grande importância para

melhorar a fiscalização técnica e garantir que os serviços executados

estejam em conformidade com as especificações contratuais.

A máquina perfuratriz de asfalto permitirá a coleta de amostras para

análise da qualidade e da espessura do pavimento, enquanto a compactadora

possibilitará aferir se a compactação e a espessura ou base estão de acordo

com o projeto, assegurando maior transparência, eficiência e durabilidade

das obras públicas.

mailto:camararib@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

Esses instrumentos técnicos serão fundamentais para auxiliar os fiscais e

engenheiros municipais, evitando prejuízos ao erário e garantindo a boa

aplicação dos recursos públicos.

Diante do exposto, solicito uma atenção especial de Vossa Excelência

para a presente Indicação n.°64/2025.

Uidman Severiano Carrijo – PSB

Vereador / Ribeirãozinho

mailto:camararib@gmail.com